
 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 08/2023 

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 
 
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Pará – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o Edital nº 001/2023- ADEPARÁ, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 008/2023-
ADEPARÁ, para contratação em funções temporárias no ADEPARÁ,  
 
RESOLVE:  
 
I – Tornar público o resultado da Segunda Fase – Análise Documental e Curricular do certame. 
 
III – Ficam convocados todos os candidatos aptos a se conectarem através da plataforma Google Meet para a etapa 
da Entrevista nos dias 05 a 07/06/2023. Os candidatos deverão se conectar através do link de acesso à entrevista, 
que estará disponível, em formato PDF, no espaço de Editais, Comunicados e informações do SIPROS, devendo 
conectar-se no horário agendado e atentar para o estabelecido no item 2.3 do Edital nº 008/2023-ADEPARÁ/PA. 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  
 

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARÁ – ADEPARÁ, 30 de maio de 2023. 
Jamir Júnior Paraguassu Macedo 

Diretor Geral Agência de Defesa Agropecuária do Pará – ADEPARÁ 
 
ABEL FIGUEIREDO  
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299369242 JOSE ROBERTO SANTOS VIEIRA 19.60 1 

 
ÁGUA AZUL DO NORTE 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029938065 JULIMAR LIMA DE SOUSA 28.10 1 
20230299201125 ILANA CRISTINA LOPES LOPES 24.00 2 

 
ÁGUA AZUL DO NORTE 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 
 
ALENQUER 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299237977 THAIS VIEIRA SILVA 10.00 1 

 
ALENQUER 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299367613 LORENA ARANHA TAVARES 16.00 1 
2023029988040 ADRIANO NUNES DE LIA D'' AMORIM 15.90 2 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

ALMEIRIM 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO (Monte Dourado) 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495406 SAMUEL DE MAGALHÃES MACEDO 20.00 1 
2023029930626 ELINALDO MOREIRA DE SOUZA 18.80 2 
2023029951049 ROSILENE LEÃO DE AZEVEDO 17.60 3 
20230299314095 SERGIO ROBERTO NUNES COSTA 9.70 4 
 
ALMEIRIM 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO (PFA) 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299161143 CAIO FRANCISCO DA SILVA NASCIMENTO 19.90 1 
20230299118355 MARJOAN CARVALHO LOBO 19.60 2 
2023029931810 RUY BARRETO DE SOUZA FILHO 18.20 3 
2023029953030 ROSILANI CALDEIRA VILELA 17.60 4 
20230299188662 IVANILDO SANTOS OLIVEIRA 17.60 5 
20230299135603 MARICELIA DO SOCORRO DA COSTA MORAES 17.00 6 

 
ALMEIRIM 
AUXILIAR DE CAMPO (Monte Dourado) 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299490680 BRUNA DE ARAÚJO BRAGA 27.00 1 

20230299183181 FERNANDO MIGUEL DA SILVA NAVEGANTES 19.40 2 

20230299353897 CRISLANE LIMA DA SILVA 19.00 3 

20230299357670 SANDRO RENÊ FERREIRA TAVARES 18.50 4 

 
ALMEIRIM 
AUXILIAR DE CAMPO (ULSA) 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029915841 SAMUEL JHONATAS PINA DOS SANTOS 27.90 1 
20230299132666 MARCOS RAIMUNDO PEREIRA DE LIMA 27.00 2 
 
ALMEIRIM 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO (Monte Dourado) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029908276 EMERSOM VINÍCIUS SILVA DO NASCIMENTO 24.10 1 
20230299311036 ARIANA BATHAZAR PETSCH 12.50 2 

 
ALMEIRIM 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299492772 PAULO GOMES DO NASCIMENTO CORRÊA 8.00 1 

 
 
 
 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

ANAPU 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 
 
AURORA DO PARÁ 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029930080 DAVI CALEBE DOS SANTOS 25.90 1 
2023029943415 JEVERSON AMARO DE CARVALHO 24.30 2 

 
AURORA DO PARÁ 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299269683 FRANCISCO LOURENÇO LEMOS DOS SANTOS 19.00 1 
20230299494155 JAESE FARIAS CHAVES 14.40 2 

 
BELÉM 
ASSISTENTE SOCIAL 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299134240 JOYCE FREITAS ARAÚJO FIRMINO 21.40 1 
2023029950089 ALBERTINA TEREZINHA MARTINS DE SOUZA 19.00 2 
2023029951531 LILIANA PEREIRA GAUDENCIO 19.00 3 
2023029917345 JOCILEIDE DE FATIMA NEVES DE SOUZA 19.00 4 
2023029912293 JOSILENE DAMASCENO FERREIRA 19.00 5 
20230299219751 SUELLEN SALIME SOUSA 19.00 6 

 
BELÉM 
CONTADOR 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029903338 LILIAN NEUSA CUIMAR DE SOUSA 19.00 1 
20230299153249 CRISTIANE KELE RAMOS MORENO 19.00 2 
20230299422069 RAIMUNDO VITOR SENA PANTOJA 19.00 3 
2023029924095 MARIA GORETTE ALEXANDRE DE MELLO 18.70 4 
2023029901818 ALINE ROBERTA NEVES DE CASTRO 18.70 5 
20230299154407 LUANDA CONTENTE SILVA 18.70 6 

 
BELÉM 
PSICÓLOGO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029975254 ILZE THEYME DE SOUZA AMARAL 19.00 1 
20230299332377 BÁRBARA LUCINDA DE ALMEIDA OLIVEIRA 17.20 2 
2023029917053 JÉSSICA LARISSA BARROS PINTO 17.20 3 

 
 
 
 
 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

 
BOM JESUS DO TOCANTINS 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495419 GEOVANA DA COSTA MENDES 12.50 1 

 
BREVES 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029941579 CLIVIA CAROLINA MORAES DA SILVA 5.10 1 

 
CAPITÃO POÇO 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029917539 ROSIGRÊDE LIMA DA SILVA 28.50 1 
2023029926767 PAULO HENRIQUE SOARES SILVA 24.70 2 

 
CASTANHAL 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299275480 CRISTINA SOARES DO AMARAL 21.50 1 
2023029935465 CLEDENILSON GARCIA DE ALMEIDA 21.50 2 
20230299113316 DANIELA CARNEIRO DE ABREU 21.50 3 

 
CHAVES 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029956992 MARIA OTHILIA ABDON DIAS 18.20 1 

 
CHAVES 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299492707 TULLIO LOUREIRO GÓES PINTO 8.50 1 

 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO (PFA) 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299132260 JOCTÃ CARVALHO FRANÇA 29.10 1 
2023029952707 ELVYS PEREIRA COSTA 28.20 2 
2023029951891 PEDRO HENRIQUE GOMES DE FREITAS 27.60 3 
20230299363495 JO BERNARDO FRANCO CAMPOS 20.80 4 

 
 
 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

 
Conceição do Araguaia 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299492214 LILIANE DOS SANTOS CAMARGO 12.50 1 
20230299274726 JOSE FERREIRA DO CARMO JUNIOR 8.00 2 

 
Floresta do Araguaia 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299493915 BRYAN BRENDON FRANCISCO CORREIA RIBEIRO 26.00 1 

 
Floresta do Araguaia 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299158752 IDOMAR FERNANDES MILINDRO 13.60 1 
20230299397766 JOAO GUILHERME DA SILVA FILHO 12.50 2 

 
FLORESTA DO ARAGUAIA 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 

 
GARRAFÃO DO NORTE 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299491876 DANIELA ARIANA GAMA PENA 16.60 1 
20230299311622 NATALIA LARISSA CUNHA GONCALVES 6.50 2 

 
GURUPÁ 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299491263 JOSUÉ BARBOSA DOS SANTOS 21.00 1 
2023029931911 FRANCISCO MOREIRA CAMPOS NETO 18.20 2 

 
IRITUIA 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029900585 ANTONIO MARCOS SOUSA SAMPAIO 30.00 1 
20230299312763 LUSIANE OLIVEIRA NASCIMENTO 29.00 2 
20230299458831 JHEMYSON JHONATHAN DA SILVEIRA REIS 27.30 3 
2023029957124 JOÃO BATISTA DOS SANTOS OLIVEIRA 26.60 4 

 
 
 
 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

 
ITAITUBA 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029942311 EDRIENY ERICA FERREIRA BARBOSA 19.40 1 
20230299194368 LUCAS DIOGO DE SOUZA 19.10 2 
20230299345434 ENIO LUIZ SANTOS DIAS 19.10 3 
 
ITAITUBA 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029934362 MILENY ALVES DE ALBUQUERQUE 15.00 1 
2023029953601 THAYANNY FERNANDA CUNHA DA SILVA 8.40 2 

 
ITAITUBA 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299396144 MARIANE LINHARES SARAIVA 11.00 1 

 
JACAREACANGA 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299490877 ADIBIO FERREIRA DA SILVA 29.10 1 
20230299314018 MARIA JANEYARA NASCIMENTO DA SILVA 26.00 2 

 
JACUNDÁ 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299171237 ADONIAS GOMES DE OLIVEIRA 23.00 1 
20230299493725 JOSELIA LIMA DE JESUS FERREIRA 20.00 2 

 
JACUNDÁ 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299137079 AMANDA PIRES COELHO 10.20 1 

 
JURUTI 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO (PFA) 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029956043 RAIFRAN PITA DA SILVA 29.40 1 
20230299492155 JOSANA MARIA OLIVEIRA AGUIAR 27.00 2 
2023029955696 JAKSON QUEIROZ DE SOUZA 22.60 3 
20230299135594 DELIELSON RODRIGUES NEVES 20.30 4 
2023029946992 EDIMAR ALBUQUERQUE CANTO 19.20 5 
2023029956885 WILLAME DE LIRA LOPES 17.60 6 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

 
JURUTI 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495228 SANDI KALINE SANTOS GATO 22.00 1 
20230299234104 MARIA LUCIANA FROTA DA CONCEIÇÃO 20.60 2 

 
JURUTI 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO (ULSA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299155621 MARIO NEY NASCIMENTO FERREIRA 12.80 1 
2023029955091 LEONARDO VIANA DA SILVA 10.80 2 
 
Marabá 
AUXILIAR DE CAMPO (Cruzeiro do Sul) 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299485143 ARISTOTELES SOUZA MIRANDA 27.30 1 
20230299246873 MADSON RUAN CARNEIRO MONTEIRO 27.30 2 

 
MEDICILÂNDIA 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299152512 RUANNY KAREN VIDAL PANTOJA PORTAL MOREIRA 17.00 1 
2023029928856 MICHAELL WALLACE PROGENIO MACHADO 16.60 2 

 
MOJU 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495031 ISABELLE YUMI SATO FLEXA 16.00 1 
20230299469415 MYLENNA DE CASSIA NEVES GUIMARÃES 11.00 2 

 
MONTE ALEGRE 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO (PFA) 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299313093 MARCO ANTÔNIO REPOLHO LUCAS 27.30 1 
20230299493246 RUTH CARLIANE DA CRUZ PEREIRA 27.00 2 
20230299269193 MARCOS DA SILVA CARDOSO 27.00 3 
20230299158580 RAHILA EDUARDA CORDEIRO DANTAS 26.00 4 
20230299270134 JOELSON MATSON GARCIA ALVES 20.00 5 
2023029954958 JANILDO DAMASCENO DE LIMA 19.30 6 

 
 
 
 
 
 
 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

MONTE ALEGRE 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299430868 JORGE AMÉRICO CARVALHO DA COSTA 15.60 1 
2023029953249 MARLISSON ALEX BATISTA DE ANDRADE 6.50 2 

 
NOVO PROGRESSO 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO (Castelo dos Sonhos) 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299491474 MARCOS GABRIEL BECHER PATEK 21.00 1 

 
NOVO PROGRESSO 
AUXILIAR DE CAMPO (Castelo dos Sonhos) 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299251228 JAMILLE KARINA COELHO CORREA 18.00 1 

 
NOVO PROGRESSO 
AUXILIAR DE CAMPO (ULSA) 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495532 GILBERTO DA CRUZ SANTIAGO 24.00 1 

 
NOVO PROGRESSO 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 

 
NOVO PROGRESSO 
MÉDICO VETERINÁRIO (Castelo dos Sonhos) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 

 
NOVO REPARTIMENTO 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029942765 PEDRO HENRIQUE DE ASSIS LIMA 24.40 1 
2023029957275 GUIBSON FERREIRA DE SOUZA 20.50 2 

 
NOVO REPARTIMENTO 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299135723 TATIANE MONTEIRO CALDAS 14.00 1 
20230299454906 VINICIUS SOUSA PAEZE 13.10 2 

 
 
 
 
 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

ORIXIMINÁ 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299248441 LUCIANA BATISTA GOMES 7.00 1 
2023029935785 MARCELO DINIZ COSTA 6.60 2 

 
OURÉM 
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 
Nível: ENSINO TÉCNICO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029955497 JOAQUIM WILKE DE ALMEIDA DOS SANTOS 27.70 1 
20230299269112 JORGE MIGUEL FARO BITENCOURT 21.50 2 
20230299314715 DAYANA NEVES DE MELO 21.30 3 
20230299488403 ADEMAR JONAS ASSIS PICANÇO 17.60 4 
20230299451547 JUCÉLIO SANTOS PORFÍRIO 17.00 5 
20230299195774 MARCOS VINÍCIUS FERREIRA SILVA 17.00 6 

 
PACAJÁ 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299158573 AMALIN ARERO MELO TAVARES 12.80 1 
20230299289093 IRMA GOMES DA SILVA 5.10 2 

 
PARAGOMINAS 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029984686 MARIA DO BOM CONSELHO LACERDA MEDEIROS 26.20 1 
20230299274114 MAURO ANTONIO CAVALEIRO DE MACEDO RODRIGUES 24.60 2 

 
PIÇARRA 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029949633 CLÁUDIA PEREIRA DE ALMEIDA 20.10 1 

 
PLACAS 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299132239 ALEXSANDRO JOSE DE OLIVEIRA 28.20 1 
20230299492182 VALÉRIA DOS SANTOS DE MEDEIROS 27.90 2 

 
PONTA DE PEDRAS 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299449056 RENATA ESTELA SOUZA VIANA 16.00 1 
20230299316238 JOHN ROBERT DE CASTRO ALMEIDA 12.50 2 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

 
PRAINHA 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299160709 CARLOS EDUARDO DA SILVA BAIA 17.50 1 
20230299253063 BENEDITO MÁGNO ESQUERDO NETO 12.50 2 

 
RIO MARIA 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495807 SARAH ANGELICA DA SILVA AZEVEDO 28.50 1 
20230299337306 PABLO HENRIQUE SILVA SOUZA 19.20 2 

 
RURÓPOLIS 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495924 RAFAEL ALVES REIS 24.00 1 
2023029952857 EMANOELY MOREIRA DA SILVA 18.00 2 

 
RURÓPOLIS 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029950296 JACIARA SIMONE SARMENTO GOMES 15.90 1 
20230299494970 TAYNNA CRISTINA SANTOS DA SILVA 6.50 2 

 
SANTA CRUZ DO ARARI 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029945097 LUIZ CARLOS GEMAQUE DAS NEVES 28.20 1 
20230299462435 JOILSON RODRIGUES DOS SANTOS 27.00 2 

 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 
 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299495330 KAIO GABRIEL BARROS DE FREITAS 23.00 1 

 
 
 
 
 
 
 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

SÃO FÉLIX DO XINGU 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299494365 SILVANSOUSA DA SILVA 27.00 1 

 
SÃO FÉLIX DO XINGU 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029931139 LAIANE PINTO DA SILVA PEREIRA 10.00 1 
20230299397932 TIAGO DE SOUZA SANTIAGO 5.50 2 

 
SÃO FÉLIX DO XINGU 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029954717 MARIA SELMA PEREIRA DE ANDRADE 8.40 1 

 
SAPUCAIA 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299491726 JOAO CUSTODIO DE LIMA 20.00 1 

 
TAILÂNDIA 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029920643 CLEDIANE OLIVEIRA ALVES 21.50 1 
2023029981287 ADRIANO CHRISTIAN REIS DOS SANTOS 21.20 2 

 
TAILÂNDIA 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029934449 DENILSON PONTES FERREIRA 22.00 1 
2023029980129 VALTO COELHO SANTANA JUNIOR 17.80 2 

 
TOMÉ-AÇU 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299161547 ADRIANA ALVES DE CARVALHO 20.30 1 
20230299345532 RAFAELY DA SILVA DANTAS 17.50 2 

 
TOMÉ-AÇU 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299431436 CAROLINA SENO NASCIMENTO 25.20 1 



 

8º PSS ADEPARA - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  
RESULTADO FINAL GERADO EM 02/06/2023 

 

 

20230299461681 LUIZ CARLOS NEVES DA FONSECA 20.80 2 

 
TOMÉ-AÇU 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299491607 LUISE RATIS MELLO 8.00 1 
2023029967091 MARCOS PAULO SOUSA DA SILVA 7.00 2 

 
TUCUMÃ 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029901684 WADISON DA SILVA MARANHAO 19.00 1 
20230299313146 CARLA RENATA ALVES RODRIGUES 16.60 2 

 
URUARÁ 
AUXILIAR DE CAMPO 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
2023029947417 CÁSSIA DE OLIVEIRA PANTOJA 19.90 1 

 
URUARÁ 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299220483 ANDRESSA DE MATOS MARTINS 10.50 1 
 
VISEU 
MÉDICO VETERINÁRIO 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO 
20230299430150 PRISCYLA LORENA DE SÁ GONÇALVES 11.50 1 
 
 
 


